

L. Øland Ventilation A/S

**Park Allé 366
2605 Brøndby
CVR-nr. 60 99 40 13**

Årsrapport 2019



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
14. maj 2020

Christian Deichmann

Dirigent

CVR-nr. 60 99 40 13
Årsrapporten indeholder 25 sider

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

L. Øland Ventilation A/S
Park Allé 366
2605 Brøndby
Danmark

Telefon: 70 20 19 11
Hjemmeside: www.oeland.dk
E-mail: oeland@oeland.dk
CVR-nr.: 60 99 40 13
Stiftet: 4. december 1981
Hjemstedskommune: Brøndby
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Peter Møller (formand)
Carsten Krog Madsen
Christian Deichmann

Direktion

Carsten Krog Madsen, kommerciel direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr. 33 77 12 31

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 14. maj 2020.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2019	2018	2017	2016	2015
------	------	------	------	------	------

Hovedtotal					
Bruttofortjeneste	66.373	74.658	56.148	54.205	52.356
Resultat af ordinær primær drift	10.071	17.162	10.497	9.579	6.195
Resultat af finansielle poster	-67	-112	-24	-42	-119
Årets resultat	7.583	13.246	8.107	7.423	4.844

Balancesum	104.980	105.387	125.427	111.254	109.451
Investering i materielle anlægsaktiver	2.242	811	1.275	7.743	4.127
Egenkapital	49.437	66.854	53.608	80.500	73.077

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	118	119	102	99	97
---	------------	------------	------------	-----------	-----------

Nøgletal					
Afkatningsgrad	9,5%	14,8%	8,8%	8,6%	5,9%
Egenkapitalforrentning	13,0%	22,0%	12,1%	9,7%	6,9%
Soliditetsgrad	47,1%	63,4%	42,7%	72,4%	66,7%

Nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger og Nøgletal".

Afkastningsgrad $\frac{\text{Resultat før skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af ventilationskomponenter. Der er tale om produkter som via direkte salg efterspørges af virksomheder med behov for ventilationskomponenter af høj kvalitet. Salget foregår primært i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 er påvirket af udskydelse af en række projekter, udfordringer hos leverandører samt en strukturel tilpasning af virksomheden. Resultatet betragtes således som værende mindre tilfredsstillende.

Opkøb af aktiviteter i virksomheden UniQ Comfort i 2019 forventes at bidrage positivt til selskabets resultat i 2020 og frem.

Særlige risici- driftsmæssige og finansielle risici

Markedsrisici

Selskabet anvender metal som råvarer. Prisen på metal fastsættes ud fra verdensmarkedspriser, og mindre udsving i priserne vil på kort sigt ikke kunne hentes i forøgede salgspriser. På lang sigt forventes salgspriserne dog at kunne hæves på trods af den hårde konkurrencesituation.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Der foretages ikke afdækning af selskabets valuta, da risikoen ikke vurderes at være høj.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Kreditrisici

Selskabet har ingen væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Ledelsesberetning

Beretning

Forventninger til 2020

Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke oplevet negativ påvirkning på dets aktiviteter som konsekvens af COVID-19. Dog er det endnu for tidligt at sige hvor stor effekten vil blive på bygge- og anlægsbranchen, og derfor er det svært på nuværende tidspunkt at angive specifikke forventninger til de økonomiske resultater for 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Vi henviser til note 15 ”Efterfølgende begivenheder” for konsekvenserne af COVID-19 (coronakrisen).

Udover konsekvenserne af COVID-19 er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som har haft væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste		66.373.148	74.658.152
Personaleomkostninger	1	-51.830.333	-53.531.383
Af- og nedskrivninger	2	-4.280.815	-3.964.270
Andre driftsomkostninger		-190.512	0
Resultat af primær drift		10.071.488	17.162.499
Finansielle indtægter	3	1.945	15.848
Finansielle omkostninger	4	-68.899	-127.682
Resultat før skat		10.004.534	17.050.665
Skat af årets resultat	5	-2.421.557	-3.804.329
Årets resultat	14	7.582.977	13.246.336

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr	Note	2019	2018
AKTIVER			
Goodwill		3.000.000	0
Software		1.665.349	2.067.686
Projekter under udførelse		1.467.353	1.473.490
Immaterielle aktiver	6	6.132.702	3.541.176
Grunde og bygninger		2.295.197	2.516.224
Driftsmateriel og inventar		9.514.444	9.456.929
Indretning af lejede lokaler		1.132.156	2.009.689
Materielle aktiver	7	12.941.797	13.982.842
Deposita	8	270.659	269.090
Finansielle anlægsaktiver		270.659	269.090
Anlægsaktiver i alt		19.345.158	17.793.108
Råvarer og hjælpematerialer		2.912.170	3.988.915
Fremstillede varer og handelsvarer		27.543.627	27.059.173
Varebeholdninger		30.455.797	31.048.088
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.065.186	30.079.102
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder		24.601.460	25.117.265
Andre tilgodehavender		1.487.630	1.334.361
Tilgodehavender		55.154.276	56.530.728
Likvide beholdninger		24.715	14.999
Omsætningsaktiver i alt		85.634.788	87.593.815
AKTIVER I ALT		104.979.946	105.386.923

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr	Note	2019	2018
PASSIVER			
Aktiekapital	9	500.000	500.000
Overført resultat		33.937.128	41.354.150
Foreslået udbytte		15.000.000	25.000.000
Egenkapital i alt		49.437.128	66.854.150
Udskudt skat	10	721.987	717.146
Hensatte forpligtelser i alt		721.987	717.146
Anden gæld (forfald 1-2 år)		1.248.099	0
Langfristede forpligtelser i alt		1.248.099	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.912.925	21.588.852
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.013.120	5.955.639
Selskabsskat		566.716	365.503
Anden gæld		8.027.643	9.869.150
Periodeafgrænsningsposter		52.328	36.483
Kortfristede forpligtelser i alt		53.572.732	37.815.627
Forpligtelser i alt		55.542.819	38.532.773
PASSIVER I ALT		104.979.946	105.386.923
Nærtstående parter	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Resultatdisponering	14		
Efterfølgende begivenheder	15		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	53.107.814	0	53.607.814
Overført af årets resultat	0	-11.753.664	25.000.000	13.246.336
Egenkapital 31. december 2018	500.000	41.354.150	25.000.000	66.854.150
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	41.354.150	25.000.000	66.854.150
Overført af årets resultat	0	-7.417.023	15.000.000	7.582.977
Udbetalt udbytte	0	0	-25.000.000	-25.000.000
Egenkapital 31. december 2019	500.000	33.937.128	15.000.000	49.437.128

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Gager og lønninger	47.083.050	49.051.993
Pensioner	3.761.958	3.630.068
Andre udgifter til social sikring	<u>985.325</u>	<u>849.322</u>
	<u>51.830.333</u>	<u>53.531.383</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere i alt	<u>118</u>	<u>119</u>

Bestyrelsen modtager ikke vederlag.

I henhold til årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 er gager og lønninger til direktionen ikke oplyst.

2 Afskrivninger og nedskrivninger

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Goodwill	500.000	0
Software	703.938	791.252
Indretning af lejede lokaler	687.011	937.016
Driftsmateriel og inventar	2.168.840	1.965.082
Grunde og bygninger	<u>221.026</u>	<u>270.920</u>
	<u>4.280.815</u>	<u>3.964.270</u>

3 Finansielle indtægter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Renter fra tilknyttede virksomheder	1.945	3.508
Renteindtægter, øvrige	<u>0</u>	<u>12.340</u>
	<u>1.945</u>	<u>15.848</u>

Renter fra tilknyttede virksomheder vedrører cash pool.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Finansielle omkostninger

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Renter til tilknyttede virksomheder	11.332	25.994
Øvrige finansielle omkostninger	<u>57.567</u>	<u>101.688</u>
	<u>68.899</u>	<u>127.682</u>

5 Skat af årets resultat

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Skat af årets resultat	2.416.716	4.105.503
Regulering af udskudt skat	<u>4.841</u>	<u>-301.174</u>
	<u>2.421.557</u>	<u>3.804.329</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill	Software	Projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2018	0	4.868.783	1.177.006
Tilgang	0	0	296.484
Kostpris 31. december 2018	0	4.868.783	1.473.490
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	-2.009.845	0
Årets af- og nedskrivninger	0	-791.252	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	0	-2.801.097	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	2.067.686	1.473.490
Kostpris 1. januar 2019	0	4.868.783	1.473.490
Tilgang	3.500.000	301.601	0
Afgang	0	-1.438.674	-6.137
Kostpris 31. december 2019	3.500.000	3.731.710	1.467.353
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	-2.801.097	0
Årets af- og nedskrivninger	-500.000	-703.938	0
Tilbageførte afskrivninger på afgang	0	1.438.674	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-500.000	-2.066.361	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.000.000	1.665.349	1.467.353

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2018	3.871.420	18.555.451	8.572.664	150.000
Reklassifikation	0	3.458.468	130.532	0
Tilgang	0	581.334	230.000	0
Afgang	0	-40.233	0	0
Overførsler	0	0	150.000	-150.000
Kostpris 31. december 2018	3.871.420	22.555.020	9.083.196	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.084.276	-8.056.437	-5.660.809	0
Reklassifikation	0	-3.113.318	-475.682	0
Årets af- og nedskrivninger	-270.920	-1.965.082	-937.016	0
Tilbageførte afskrivninger på afgang	0	36.746	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1.355.196	-13.098.091	-7.073.507	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.516.224	9.456.929	2.009.689	0
Kostpris 1. januar 2019	3.871.420	22.555.020	9.083.196	0
Tilgang	0	2.242.240	0	0
Afgang	0	-114.066	-682.792	0
Kostpris 31. december 2019	3.871.420	24.683.194	8.400.404	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.355.196	-13.098.091	-7.073.507	0
Årets af- og nedskrivninger	-221.026	-2.168.840	-687.011	0
Tilbageførte afskrivninger på afgang	0	98.181	492.270	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.576.222	-15.168.750	-7.268.248	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.295.197	9.514.444	1.132.156	0

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Deposita

	<u>Husleje</u>
Saldo 1. januar 2019	269.090
Tilgang	1.569
Afgang	<u>0</u>
Saldo 31. december 2019	<u>270.659</u>

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier á 100 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

10 Udskudt skat

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bygninger	-136.570	-121.386
Driftsmateriel og inventar	921.336	988.304
Software	366.377	454.891
Indretning af lejede lokaler	<u>-429.156</u>	<u>-604.663</u>
	<u>721.987</u>	<u>717.146</u>
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats		
Hensættelse til udskudt skat primo	717.146	1.018.320
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>4.841</u>	<u>-301.174</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>721.987</u>	<u>717.146</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

11 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Saint-Gobain Distribution Denmark A/S, Park Allé 370, 2605 Brøndby, Hovedaktionær.

Saint-Gobain Distribution Denmark A/S er en 100%-ejet dattervirksomhed af Saint-Gobain Distribution Nordic AB, som indgår i koncernen La Compagnie de Saint-Gobain S.a, der er den ultimative modervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres på adressen Les Miroirs, F-92096 La Defense Cedex, Paris, Frankrig.

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder vedrører primært cashpool.

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed for kassekrediten eller forhold i øvrigt.

13 Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået aftaler om operationel leasing af driftsmidler på i alt 4.481 tkr. Af de fremtidige leasingydelse forfalder 1.660 tkr. indenfor 1 år, 2.793 tkr. forfalder mellem 2 og 5 år og 28 tkr. forfalder mere end 5 år fra balancetidspunktet.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået to huslejekontrakter med opsigelsesvarsel samt uopsigelighed til henholdsvis 2022 og 2026. Den samlede forpligtelse for alle lejemål udgør 6.930 tkr.

Sambeskatning:

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber med Saint-Gobain Distribution Denmark A/S som administrationselskab, der som følge heraf afregner alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatning for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

14 Resultatdisponering

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Foreslået udbytte	15.000.000	25.000.000
Overført resultat	<u>-7.417.023</u>	<u>-11.753.664</u>
	<u>7.582.977</u>	<u>13.246.336</u>

15 Begivenheder efter balancedagen

Bortset fra Corona-krisen, er der ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Corona-krisen begyndte i 1. kvartal 2020, og har derfor ingen indflydelse på det netop aflagte årsregnskab. Selskabet forventer at der kan ske en negativ påvirkning af resultatet for 2020, men da dette afhænger af den videre udvikling af krisen, samt tiltag og hjælpepakker fra den danske regering, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at lave en kvalificeret vurdering heraf. På tidspunktet for aflæggelsen af regnskabet er selskabets ledelse og bestyrelse dog ikke bekendt med indikationer af, at selskabet kan få problemer med at fortsætte driften som going concern.